
UCHWAŁA Nr XVI/130/2026 

Rady Gminy Studzienice 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na obszarze Gminy 

Studzienice 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1292) §10 ust. 1 Uchwały 

Nr XXXIX/334/2023 Rady Gminy Studzienice z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2023 r. poz. 1882 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą 

Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, Rada Gminy Studzienice uchwala, co następuje: 

§1 

W uchwale Nr XLVI/396/2024 Rady Gminy Studzienice z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 

udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na obszarze Gminy Studzienice wprowadza się zmianę w §1, którego ust. 1 i 

2 otrzymują brzmienie: 

„ 1. Udziela się dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 

obszarze Gminy Studzienice dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Marii Magdaleny w Ugoszczy, 

ul. Bytowska 3, 77-142 Ugoszcz na łączną kwotę 1.030.100,00 zł. 

2. Dotację udziela się na wykonanie następujących zadań: 

Lp. Nazwa zadania Kwota dotacji 

1. Renowacja ławek w kościele w Sominach 393.600,00 zł 

2. Renowacja ścian wewnętrznych oraz żyrandoli w kościele w Sominach 330.500,00 zł 

3. 
Odbudowa konstrukcji wieży kościoła p.w. Św. Marii Magdaleny w 

Ugoszczy wraz z zachowaniem walorów historycznych zabytku 
153.000,00 zł 

4. 

Odbudowa ścian wieży oraz odbudowa bryły kopuły w kościele p.w. 

Św. Marii Magdaleny w Ugoszczy wraz z zachowaniem walorów 

historycznych 

153.000,00 zł 

Łącznie: 1.030.100,00 zł 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Studzienice. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE 

Potrzeba podjęcia uchwały wynika z zapisów Uchwały Nr XXXIX/334/2023 z dnia 30 marca 

2023 r. Rady Gminy Studzienice w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Po przeprowadzonych zapytaniach ofertowych, złożone oferty przez wykonawców nie 

spełniały wymagań zapytania ofertowego. Postępowanie umorzono. W związku  

z unieważnieniem postępowania na realizację zadania pn. „Renowacja ścian wieży oraz kopuły w 

kościele p.w. Św. Marii Magdaleny w Ugoszczy” oraz „Renowacja wieży kościoła p.w. Św. Marii 

Magdaleny w Ugoszczy” Gmina Studzienice na wniosek beneficjenta dotacji tj. Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Marii Magdaleny w Ugoszczy wystąpiła z wnioskiem do Banku 

Gospodarstwa Krajowego o zmianę nazwy zadania. Dokonuję się zmiany zadania na Odbudowa 

konstrukcji wieży kościoła p.w. Św. Marii Magdaleny w Ugoszczy wraz  

z zachowaniem walorów historycznych zabytku” oraz na „Odbudowa ścian wieży oraz odbudowa 

bryły kopuły w kościele p.w. Św. Marii Magdaleny w Ugoszczy wraz z zachowaniem walorów 

historycznych zabytku”. 

W związku z otrzymaniem wstępnej promesy przyznanej przez Bank Gospodarstwa 

Krajowego podejmuje się uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na obszarze Gminy 

Studzienice. 

W dniu 03.02.2025 r. do Wójta Gminy Studzienice wpłynął wniosek Parafii p.w. Św. Marii 

Magdaleny w Ugoszczy o zmiany inwestycji udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Przedmiotem robót budowlanych 

jest kompleksowa odbudowa konstrukcji wieży kościoła oraz kopuły p.w. Św. Marii Magdaleny w 

Ugoszczy wpisanego do rejestru zabytków woj. pomorskiego pod numerem A-157 o konstrukcji 

szkieletowej drewnianej. W wyniku przeprowadzonej ekspertyzy i wykonanego projektu 

architektoniczno-budowlanego oraz programu prac konserwatorskich stwierdzono, że wieża zagraża 

bezpieczeństwu użytkowników i może ulec katastrofie budowlanej. Ze względu na wiek obiektu, 

degradację biologiczną, znaczną próchnicę wszystkich elementów drewnianych i rażącą korozję 

budynku, co zostało stwierdzone dopiero szczegółowo po wykonaniu dokumentacji technicznej, 

bezwzględnie niezwłoczne jest przeprowadzenie w/w robót budowlanych i konserwatorskich 

związanych z odtworzeniem wieży kościoła, aby nie stwarzała ryzyka utraty zdrowia i życia przez 

użytkowników. Jest to miejsce otwarte i powszechnie publicznie dostępne w centrum miejscowości 

co zwiększa powyższe ryzyko związane z dużą migracją ludności korzystającej z obiektu. następstwie 

wykonania dokumentacji niezbędna jest całościowa odbudowa konstrukcji w zakresie 

konserwatorskich robót budowlanych. W konsekwencji niewykonania w/w robót odtworzeniowych i 

odbudowy konstrukcji, które zostały określone w dokumentacji technicznej istnieje duże ryzyko 

zawalenia się wieży i tym samym katastrofy budowlanej. 


